令和 2年 3月 18日

ご入居者様及びご家族様各位

ライクケア株式会社

代表取締役 我堂 佳世

新型コロナウイルス感染拡大対策による面会制限のお願い

この度の新型コロナウイルスが全国的に流行している現状から、厚生労働省からの指導を

受け、当施設においてもご入居者様が面会者からの感染を予防するため、面会の制限、手指

消毒、マスク着用などのご協力をお願いして参りました。ご協力誠にありがとうございます。

日々情報が更新されていますが、いまだに明確に収束の見通しが立っているとは言えず、

更なる感染予防対策として、当社全施設におきまして下記対策を実施することといたしまし

た。ご理解ご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。

その他、施設に訪問する可能性のあるご親戚、知人の方へのご連絡のご協力もお願い致し

ます。

記

2020年 4月 10日まで、ご入居者様へのご面会は原則禁止とさせていただきます。

やむを得ない事情（容態急変、お看取りなど）で面会を希望される方につきましては、事

前に施設長にご連絡をいただきますようお願い致します。

また、その場合につきましても、国からの指導指針をふまえ下記に該当する方はお断りさせ

ていただきます。

 ①施設訪問時に検温を行い、37.5℃以上の発熱が確認された方

 ②体調不良、風邪の症状がある方（倦怠感、せき）

 ③渡航制限を行っている地域（海外）を訪れた方で、帰国後 14日間経過していない方。

その他、外部からの来訪者についても原則禁止としています。ただし、医師、看護師、歯科

医は、可としています。なお、リハビリ、マッサージについては、医師の指示により必要な方

は可としています。

引き続き厚生労働省からの通知や、行政からの指導をふまえ、情報収集と対策を講じて参

ります。今後の対応につきましても、面会制限期間や、対応策の変更など状況を踏まえて改

めてご連絡させていただきます。

以上